1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

“PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS n° 123/2019 – REPETIDO”

 “DE: 22 de NOVEMBRO de 2019”

TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDALHAS E

TROFÉUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

     Homologo a adjudicação do pregoeiro, que considerou

vencedora a empresa: SUPERBALL SPORTES MATERAIL ESPORTIVO LTDA, pelos valores

unitários a serem registrados abaixo, adjudicando-lhe o objeto deste edital:

ITEM QTD

E

U.M. DISCRIMINAÇÃO VALOR UNITARIO A

SER REGISTRADO

01 1.500 UN MEDALHA DE METAL NA COR DOURADA

TAMANHO 56 MM RESINA COM FITA.

MARCA/MODELO: CRESPAR/M60

R$ 2,80

02 1.500 UN MEDALHA DE METAL NA COR

PRATEADA TAMANHO 56 MM RESINA

COM FITA.

MARCA/MODELO: CRESPAR/M60

R$ 2,80

03 1.500 UN MEDALHA DE METAL NA COR

BRONZEADA TAMANHO 56 MM RESINA

COM FITA.

MARCA/MODELO: CRESPAR/M60

R$ 2,60

04 1.000 UN MEDALHAS M 055-60MM.

MARCA/MODELO: CRESPAR/M60

R$ 2,60

05 1.000 UM MEDALHAS M 055-40MM.

MARCA/MODELO: CRESPAR/M43

R$ 2,00

06 500 UM TROFEU DE OURO TAMANHO 49CM.

MARCA/MODELO: JEBS/2213

R$ 26,00

07 500 UM TROFEU DE PRATA TAMANHO 44CM. R$ 26,00

2

MARCA/MODELO: JEBS/2214

08 20 UM TROFEU DE BASE QUADRADA NA COR

DOURADA TAMANHO 80CM.

MARCA/MODELO: JEBS/1383

R$ 102,50

09 20 UM TROFEU DE BASE QUADRADA NA COR

PRATA TAMANHO 70CM.

MARCA/MODELO: JEBS/1384

R$ 102,50

                                                  Araraquara, 08 de Janeiro de 2.020.

EVERSON MIGUEL INFORSATO

        Secretária Municipal de Esportes e Lazer

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EXTRATO DE CONTRATO

REQUISIÇÃO N.º 10241/2019

EMPENHO N.º 27771/2019

CONTRATO: N.º 5314 de 19/12/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: HORA SOL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA DE RELÓGIOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA DE RELÓGIOS DE PONTO MECÂNICOS, MODELO QUARTZO, COM

FUNCIONAMENTO A PILHA.

VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

Araraquara, 08 de Janeiro de 2.019.

JULIANA PICOLI AGATTE

Secretária de Gestão e Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

JULGAMENTO

PARECER Nº 002/2020

GUICHÊ: 059.349/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/19

PROCESSO Nº 4801/19

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MÃO-

DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORREÇÃO,

PEQUENOS REPAROS, ADAPTAÇÕES, NOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS DAS DIVERSAS

SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONFORME DESCRITOS NO

TERMO DE REFERÊNCIA, TABELA CPOS E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE

DO PRESENTE EDITAL”.

Analisados os Documentos, bem como a Proposta da habilitada, a Comissão

Permanente de Licitações julgou conveniente a da empresa: FLORESTANA PAISAGISMO,

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, conforme consta dos autos.

Araraquara, 08 de janeiro de 2.020.

ARIANE SOARES DE SOUZA

Comissão Permanente de Licitações

Presidente

DENIS PETERSON

Comissão Permanente de Licitações

DJALMA GOMES

Comissão Permanente de Licitações

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PORTARIA  Nº  26.673

De 8 de janeiro de 2020

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

R E S O L V E :

I – Constituir a COMISSÃO ORGANIZADORA DO
CARNAVAL 2020, que será composta pelos seguintes representantes das

Secretarias e Entidades da Administração Indireta a seguir:

• Representante da FUNDART: Teresa Cristina Telarolli.

• Representantes da Secretaria Municipal da Cultura: Danielle Cristina

Real de Aquino, Gabriela Palombo, Luciene Maria Braga e Ricardo

Portari Filho.

• Representante da Chefia de Gabinete: Maria das Graças Pinoti Esteves.

• Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e
Participação Popular: Amanda Vizoná, Alcindo Sabino dos Santos, e Luiz

Fernando Costa de Andrade.

• Representantes da Secretaria Municipal de Comunicação: Priscila da

Silva Luiz e Cláudia Sirlene Matos.

• Representantes da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças: Ari

Pavan e Cassiano Simões Ferreira.

• Representantes da Secretaria Municipal da Saúde: Edison Rodrigues

Filho e Fernanda Teixeira Rodrigues.

• Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico: Ana Lúcia de Oliveira, Michel Henrique

Cabrio Rigolin e Camila Capacle.

• Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

Ana Padilha e Rogério Donizete Barbosa.

• Representantes da Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania:

Mariamália de Vasconcellos Augusto e Fernanda Antonioli Cardozo.

• Representante da Secretaria Municipal de Cooperação dos Assuntos
de Segurança Pública: João Alberto Nogueira Júnior, Juliana Zaccaro

(Guarda Civil Municipal) e Gilson José Bessegato (Fiscalização de

Trânsito e Transporte).

• Representante da Defesa Civil: Cleovaldo Luiz Dell Acqua Junior.

• Representante da FUNDESPORT: Milena Malheiros Pavanelli.

• Representante da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer: Everson

Miguel Inforsato e Fábio Tadeu Reina.

• Representante da Morada do Sol Participações S/A: Manoel de Araújo

Sobrinho, João Carlos Missorino e Carlos Eduardo Delbon.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

III – Fica revogada a Portaria nº 26.289, de 4 de

junho de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 8 (oito) dias do mês de

janeiro do ano de 2020 (dois mil e vinte).

            EDINHO SILVA                                                 JULIANA PÍCOLI AGATTE
         Prefeito Municipal                                       Secretária de Gestão e Finanças

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra.

MARINA RIBEIRO DA SILVA
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio. (“FAC”).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE TOMOGRAFIA E BOMBA INJETORA DE CONTRASTE – P.S.
MELHADO

Orgão  Interessado:  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Araraquara  (Rua  Expedicionários  do  Brasil,  3098,  Centro,

Araraquara, CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700).

Mais informações: www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-
mail: pregoeirapatricia@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DE PROPOSTAS 14/01/20, às 08:30h

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 14/01/20, às 09:30h

Araraquara, 16/12/2019

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS

Orgão  Interessado:  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Araraquara  (Rua  Expedicionários  do  Brasil,  3098,  Centro,

Araraquara, CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700).

Mais informações: www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-
mail: pregoeiroweugenio@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DE PROPOSTAS 22/01/20, às 08:30h

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 22/01/20, às 09:30h

Araraquara, 08/01/2020

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CONVOCAÇÃO

De acordo com a Lei nº 8.432 de 25 de março de 2015, a Prefeitura do Município
de Araraquara convoca os candidatos abaixo relacionados da Lista de Espera dos
Transportadores de Escolares, a comparecerem junto a Coordenadoria Executiva
de Mobilidade Urbana localizada à Av. Bento de Abreu nº 1172 – Jardim
Primavera, no prazo de 30 (trinta) dias a fim de apresentarem a documentação
necessária para preenchimento de 2 (duas) vagas disponíveis para o Transporte
de Escolares.

359 – Danilo Antonio de Godoy – RG: 32.313.237
360 – Andrea Luciana Accetozi Nepomuceno – RG: 24.220.893-9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 8 (oito) de janeiro de 2020
(dois mil e vinte).

                                                        Arq. Nilson Roberto de Barros Carneiro
                                                 - Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal

de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem

a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação.

MÉDICO – Área de Atuação: ESPECIALIDADE NEUROCIRURGIA – Concurso Público nº

002/2015

CLAS. INSC.                              NOME
1º 25833 LUCAS CROCIATI MEGUINS

O não comparecimento no prazo estipulado acima,

implicará na perda do direito à vaga.

Secretaria Municipal de Saúde, 08(oito) de janeiro de

2020 (dois mil e dezenove).

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 05/2020
De 08 de janeiro de 2020

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO
MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA
DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas

atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E:

I – DESIGNAR a empregada pública fundacional

ANA TALITA SÍGOLI PIRES, Procuradora Fundacional, Matrícula nº 589-4, para

responder, no período de 17 a 31 de janeiro de 2020 (dois mil e vinte), pelo

exercício da função de confiança de PROCURADORA GERAL FUNDACIONAL,

durante o afastamento do titular da função, em virtude de férias.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA),
aos 08 (oito) dias do mês de janeiro do ano de 2020 (dois mil e vinte).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara)

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara)

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 06/2020

De 08 de janeiro de 2020

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO
MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas

atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E:

I – DESIGNAR a empregada pública fundacional

CAROLINA CORREIA DO NASCIMENTO DE LIMA, Assistente Administrativa,

Matrícula nº 588-6, para responder, no período de 13 a 22 de janeiro de 2020

(dois mil e vinte), pelo exercício da função de confiança de ENCARREGADA DE
RECURSOS HUMANOS, durante o afastamento do titular da função, em virtude

de férias.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA),
aos 08 (oito) dias do mês de janeiro do ano de 2020 (dois mil e vinte).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 07/2020
De 08 de janeiro de 2020

Convocação de candidatos do processo

seletivo para preenchimento de vaga

efetiva de emprego público fundacional -

edital nº. 01/2017 de 17 de novembro de

2017.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ

MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA –

Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para

comparecerem ao setor de Recursos Humanos na sede da FUNDAÇÃO

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de

Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), localizado na Rua Carlos Gomes,

1610 – Centro – Araraquara – SP, nos dias 13 e 14 de janeiro das 08:30hs às

10:00hs e das 13:00hs às 15:00hs, munidos de todos os documentos,

conforme exigido no Edital do Processo Seletivo nº 01/2017, para realização de

exames pré-admissionais e posterior contratação.

ADVOGADO (PROCURADOR FUNDACIONAL)
LISTA RESERVA DE COTAS RACIAIS

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

43050 DAVI LAURINDO 1ª

ADVOGADO (PROCURADOR FUNDACIONAL)
LISTA GERAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

43777 LUCAS OLIVEIRA FARIA 5ª

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não

apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação no ato da

convocação, implicará na perda do direito à vaga.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA –

ARARAQUARA), aos 08 (oito) dias do mês de dezembro do ano de 2020 (dois

mil e vinte).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
PAÇO MUNICIPAL 4º ANDAR

RUA SÃO BENTO, 840 – Centro
Araraquara – SP

1

PROJETO DE MORADIA ECÔNOMICA

PUBLICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Araraquara através da Coordenadoria de Habitação torna

público os pedidos de Projeto de Moradia Econômica e Habite-se na Gerencia de Projetos

Habitacionais.

NOME GUICHE PEDIDO DATA
A.D.D.S. 000.326/2017 INDEFERIDO 03/01/2020
N.B.R. 059.830/2017 INDEFERIDO 03/01/2020

S.J.D.S. 016.860/2018 DEFERIDO 03/01/2020
M.A.M. 049.840/2018 DEFERIDO 03/01/2020
J.F.G. 061.552/2017 DEFERIDO 03/01/2020

M.D.F.S.S. 062.310/2013 DEFERIDO 03/01/2020
M.S.R. 031.870/2017 DEFERIDO 03/01/2020

Araraquara, 08 de Janeiro de 2020.

MARA GOMES
COORDENADORA DE HABITAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

JULGAMENTO

PARECER Nº 001/2020

GUICHÊ: 090.547/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/19

PROCESSO Nº 5326/2019

OBJETO: “ALIENAÇÃO “AD CORPUS’ DE BEM IMÓVEL DE PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO,

(TRANSCRIÇÃO Nº 32.842, DO LIVRO 3-AZ, FLS.63), CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DESTE

EDITAL, QUE FICA FAZENDO PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE CONCORRÊNCIA”.

Analisados os Documentos, bem como a Proposta da habilitada, a Comissão

Permanente de Licitações julgou conveniente a da empresa: UNIMED DE ARARAQUARA COOP. DE

TRABALHO MÉDICO, conforme consta dos autos.

Araraquara, 08 de janeiro de 2.020.

ARIANE SOARES DE SOUZA

Comissão Permanente de Licitações

Presidente

DENIS PETERSON

Comissão Permanente de Licitações

DJALMA GOMES

Comissão Permanente de Licitações

	CONVOCAÇÃO
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação.
	MÉDICO – Área de Atuação: ESPECIALIDADE NEUROCIRURGIA – Concurso Público nº 002/2015
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
	Secretária Municipal de Saúde